



Mitchell E. Daniels, Jr.
Governor

Gregory N. Larkin, M.D., F.A.A.F.P.
State Health Commissioner

DATE: December 19, 2011
TO: All Local Health Departments
Attn: Chief Food Inspection Officer
FROM: *DS*
A. Scott Gilliam, MBA, CP-FS
Director, Food Protection Program
SUBJECT: Ohio Processors, Inc. Recall

SUGGESTED

ACTION: Unclassified Recall; Instantwhip B/C Topping because the product contains an undeclared milk ingredient (sodium caseinate); Recommend notification of affected stores via phone, fax or e-mail.

From the information provided by FDA, the product being recalled may have been distributed in the State of Indiana. Instantwhip B/C Topping is not packaged for retail distribution and the affected products were sold to Instantwhip foodservice distributors in Ohio, Maryland, New York, Ohio, Indiana, Pennsylvania and Michigan. Detail information is not available at this time. In addition, if any recalled products are found, please notify this office at 317-233-7360.

Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company.

Ohio Processors, Inc. Issues Allergy Alert on Undeclared Milk Allergens in "Instantwhip B/C Topping" (Whipped Topping)

Contact:
Consumer:
(877) 488-0816

Media:

G. Frederick Smith
(614) 488-2536

FOR IMMEDIATE RELEASE - December 15, 2011 - Ohio Processors, Inc. of London, Ohio announced a voluntarily recall on Instantwhip B/C Topping because the product contains an undeclared milk ingredient (sodium caseinate). People who have an allergy or severe sensitivity to milk run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume this product.

The product in question is:

Instantwhip B/C Topping packaged in ½ gallon containers only, and include codes 060, 080, 124, 143, 145, 167, 179, 188, 193, 244, 256, 300, 313, and expiration codes 12/16/11, 12/21/11, 12/28/11, 12/30/11, 1/7/12, 1/12/12.

No illnesses or allergic reactions involving this product has been reported to date. People who do not have milk allergies or milk sensitivities can eat this product without concern.

Instantwhip B/C Topping is not packaged for retail distribution and the affected products were sold to Instantwhip foodservice distributors in Ohio, Maryland, New York, Ohio, Indiana, Pennsylvania and Michigan.

The recall was initiated after it was discovered that a supplier had provided the wrong packaging.

Ohio Processors, Inc. has already notified all of its distributors and customers who received the products in question by telephone and in writing regarding the recall.

Customers with questions or concerns about the recall may contact Ohio Processors, Inc. at (877) 488-0816 between the hours of 8:00 a.m. and 5:00 p.m. ET.

###

[RSS Feed for FDA Recalls Information¹ \[what's this?²\]](#)

[Photo: Product Labels³](#)